
 
                                                                    

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   107   del registro  
 

 
 
OGGETTO: Ricollocazione interna del personale dirigenziale d ell’Area Medica ai sensi del Regolamento 

Regionale n.27 del 17.10.2012: Dr. Angelo Paradiso.  
 
 
L’anno 2014, il giorno  TRE   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 01 del 01.08.2012; 
sulla base dell’istruttoria  dell’Area Gestione Risorse Umane e della proposta della Direzione Strategica 
dell’Istituto; 
 
 

HA ADOTTATO 
 
 

Il seguente provvedimento 
 
 
Premesso che:  

- sulla base della nuova organizzazione aziendale rinveniente dall’applicazione delle DGR 
Puglia nn.1388/2012 e 3008/2013 questa Amministrazione ha provveduto con deliberazioni 
nn.467-472/2013 e successiva n.95/2014 a definire il nuovo assetto organizzativo; 
 

- nelle more della conclusione delle procedure già avviate, per la rideterminazione della 
dotazione organica, che di norma deve essere riconsiderata con cadenza triennale ai sensi 
dell’art. 6 comma 3 del D.Lgs 165/2001 e, in attesa della formalizzazione delle Linee Guida 
Regionali in applicazione dell’art. 1 comma 1 della LR n.11/2012, la dotazione organica 
adottata con deliberazione commissariale n. 121 del 19.03.2011 e approvata con DRG n. 
556 del 24.03.2011 risulta attualmente vigente; 
 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



Dato atto che: 
- con Regolamento Regionale n.27 del 17.10.2012, pubblicato sul BURP n.152 del 

20.10.2012, sono state stabilite le procedure per la ricollocazione e per la mobilità del 
personale appartenente all’Area medica a seguito di processi di ristrutturazione; 
 

- con deliberazione n.467/2013 è stata attuata la prima fase prevista dall’art.3 dello stesso 
Regolamento Regionale, con la ricognizione delle strutture complesse confermate, dismesse, 
riconvertite e di nuova istituzione; 

 
Considerato che: 

- ai sensi delle disposizioni previste dai citati Regolamenti Regionali che prevedono 
preliminarmente la ricollocazione nell’ambito delle Unità Operative della medesima 
disciplina o, in subordine, in disciplina equipollente di questo IRCCS, il Direttore perdente 
posto Dr. Angelo Paradiso, con nota prot.n.2341 del 10.02.2014, è stato informato in merito 
alla assenza di posti vacanti di Direttori di Strutture Complesse realizzate in sede di 
riconversione o di nuova istituzione e, allo stesso tempo, della presenza di posti vacanti nella 
disciplina di competenza o equipollente nell’ambito di Strutture Semplici; 
 

- con la medesima nota è stato invitato a optare  per la ricollocazione sui posti di Dirigente, 
con garanzia dell’attribuzione di incarico di responsabilità di articolazione, ai sensi dell’art.5 
comma 10 del Regolamento Regionale n.27/2012; 
 

Rilevato che il Dr. Angelo Paradiso, Direttore di Struttura Complessa di “Oncologia Medica a 
indirizzo Sperimentale”, sino al 28.02.2014, perdente posto ai sensi delle Deliberazioni nn. 467-
472/2013, ha fatto pervenire la propria opzione di ricollocazione giusta nota prot. n.3261 del 
20.02.2014 e, in conseguenza, è ricollocato presso la Struttura Semplice Dipartimentale di 
“Oncologia Medica a Indirizzo Sperimentale” in qualità di Dirigente Responsabile; 

 
Visto che il Regolamento Regionale n.27/2012 prevede che il Direttore Generale proceda, con 
provvedimento formale, a conferire il posto a seguito di ricollocazione interna e che il Dirigente 
interessato, deve provvedere, ai sensi dell’art.13 comma 12, CCNL 08/06/2000, alla sottoscrizione 
del nuovo contratto individuale; 

 
Precisato che la Struttura Semplice Dipartimentale di “Oncologia Medica a Indirizzo 
Sperimentale” conserva transitoriamente la consistenza organica della Struttura Complessa di 
“Oncologia Medica a Indirizzo Sperimentale” di cui al citato provvedimento n. 121/2011; 
 
Tanto premesso, 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- ricollocare il Dr. Angelo Paradiso,  Direttore di Struttura Complessa di “Oncologia Medica a 
Indirizzo Sperimentale” sino al 28.02.2014, perdente posto ai sensi delle Deliberazioni nn. 
467-472/2013, presso la Struttura Semplice Dipartimentale di “Oncologia Medica a 
Indirizzo Sperimentale” in qualità di Dirigente Responsabile; 



 
- dare atto che la Struttura Semplice Dipartimentale di “Oncologia Medica a Indirizzo 

Sperimentale” conserva transitoriamente la consistenza organica della Struttura Complessa 
di “Oncologia Medica a Indirizzo Sperimentale” di cui al provvedimento n. 121/2011; 

 
- precisare che la ricollocazione decorrerà dalla data del 1 marzo 2014; 

 
- dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione del 

contratto individuale di lavoro, cui si rimanda per gli aspetti giuridici ed economici, per il 
conferimento dell’incarico avente durata triennale; 
 

- trasmettere il presente atto per competenza al Dirigente interessato, alla Regione Puglia e 
per informativa alle OO.SS.; 
 

- pubblicare il presente atto nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo al 
Collegio Sindacale. 
 
 
 
Il Responsabile Procedimento L.241/90       Il Direttore Ad Interim  
    Il Collaboratore Amm.vo    Area Gestione Risorse Umane 
   f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe              f.to:  dr. ssa Tiziana Dimatteo                    

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:  Prof. Antonio MOSCHETTA 

 
 
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           Il DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
    f.to:  Dr. Gianluca CAPOCHIANI            f.to:  Dr.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 

              
 

 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 
                IL SEGRETARIO 
          
 

 
Bari, _________________ 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
 
         Il Dirigente 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    04.03.2014 al   in corso 
 
Bari,   04.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


